
COMUNE  DI  MASERA’  DI  PADOVA
35020 PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

ORDINANZA N. 8
del 19-05-2022

Oggetto:DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE -
ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO SU STRADE
COMUNALI IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE
PODISTICA NON COMPETITIVA DENOMINATA "3̂ ACTION
RUN" IN PROGRAMMA VENERDI' 10  GIUGNO 2022.

A TUTTA LA CITTADINANZA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO ATTO che:
il giorno VENERDI’ 10 GIUGNO 2022 si svolgerà la manifestazione denominata “3̂ ACTION RUN” che
consiste in una corsa podistica non competitiva su un percorso “a circuito” che interesserà varie vie del territorio
comunale, così come indicato da richiesta dell'Associazione Sportiva Dilettantistica Podisti Maserà di Padova,
pervenuta agli atti in data 16/05/2022 al prot. n. 0006387;
in occasione della manifestazione podistica l'associazione suddetta ha richiesto la chiusura totale di Via delle
Olimpiadi, con Via degli Alpini  dalle ore 18:30 alle ore 22:00, per il posizionamento di attrezzature ed espositori;
il raduno dei partecipanti si terrà all’ingresso della Scuola Media in Via Delle Olimpiadi e che sarà il punto di
partenza ed arrivo della marcia;
il percorso “a circuito” della marcia si snoderà, da punto di partenza in Via delle Olimpiadi,  ed il tratto di Strada
Provinciale N° 30, Viale Europa, Via Casolina, via Rovere con intersezione sulla via Conselvana – S.P. N. 92,
Via Bernardi per poi ritornare in Via Delle Olimpiadi;
è previsto un afflusso consistente di persone interessate alla manifestazione che ha assunto, nel tempo, una
valenza tradizionale e di grande attrattiva;

SI FA PRESENTE  che alla data odierna la strada percorribile normalmente, ma che nell’intervallo di tempo che
intercorre fino al giorno della manifestazione, possono verificarsi situazioni diverse per ora non prevedibili;
STANTE la necessità di assicurare il regolare svolgimento della manifestazione garantendo la massima sicurezza per
tutte le persone interessate all'evento gli organizzatori, dovranno provvedere a tutte quelle incombenze che si
renderanno necessarie per un corretto e sicuro svolgimento della manifestazione, compreso il preventivo sopralluogo
sulle S.P. interessate;
RICHIAMATO il parere favorevole della Provincia di Padova prot. 0027736/22 in data 02/05/2022 a mezzo nota
pervenuta agli atti in data 02/05/2022 e registrato al prot. 5886;
VISTA la “Relazione Safety e Securety Evento podistico “3ª ACTION RUN del 10/06/2022” trasmessa dalla A.S.D.
Podisti Maserà di Padova, e depositato agli atti comunali al prot. n. 6387 in data 16/05/2022, a firma del Presidente dei
Podisti;
VISTI gli art. 7 e 159 del D.Lgs. 285/1992 e s.m.i.;
Ordinanza N.R.G. 8 del 19-05-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è

valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI MASERA' DI PADOVA

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 "Testo Unico degli Enti Locali";
VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Maserà di Padova, con il quale è stato attribuito l'incarico di Responsabile
del Servizio LL.PP. Urbanistica Edilizia Pubblica Protezione Civile- Ed. Privata, ai sensi dell'art. 50, c. 10 e dell'art. 109,
c. 1 e 2, del D.Lgs. 267/2000;

TUTTO CIO’ PREMESSO
ORDINA

in occasione della manifestazione podistica non competitiva denominata “3̂ ACTION RUN”, programmata per il giorno
VENERDI’ 10 GIUGNO 2022:

la chiusura al traffico e istituzione del divieto di transito temporaneo presso Via delle Olimpiadi,  ed il tratto di
Strada Provinciale N° 30, Viale Europa, Via Casolina, via Rovere con intersezione sulla via Conselvana – S.P.
N. 92, Via Bernardi per poi ritornare in Via Delle Olimpiadi , dalle ore 18:30 alle ore 22:00;
la chiusura al traffico e istituzione del divieto di transito temporaneo, per il tempo strettamente necessario al
transito dei partecipanti, presso Via delle Olimpiadi,  ed il tratto di Strada Provinciale N° 30, Viale Europa, Via
Casolina, via Rovere con intersezione sulla via Conselvana – S.P. N. 92, Via Bernardi per poi ritornare in Via
Delle Olimpiadi,  per il tempo strettamente necessario al transito dei partecipanti;

Sono esclusi dal presente provvedimento i veicoli delle Forze di Polizia, di emergenza e dei VV.FF., nonché i veicoli
condotti dai residenti nelle vie sopra elencate.

DISPONE

Lungo il percorso i partecipanti dovranno rispettare le norme del C.d.s. e sarà temporaneamente interrotta la circolazione
negli incroci ed attraversamenti per il tempo strettamente necessario al transito dei partecipanti;
Gli incroci e i punti salienti del percorso dovranno essere presidiati da personale incaricato dall'organizzazione; in ogni
caso gli organizzatori, dovranno provvedere a tutte quelle incombenze che si renderanno necessarie per un corretto e
sicuro svolgimento della manifestazione, compreso il preventivo sopralluogo sulle strade interessate;
Gli organizzatori saranno completamente responsabili della vigilanza e sicurezza del pubblico transito per tutto il periodo
della manifestazione, ponendo e mantenendo in opera tutta la segnaletica prescritta, così come previsto dal Codice della
Strada e dal Regolamento di esecuzione ed attuazione, assicurando il passaggio dei mezzi di Soccorso, dei frontisti, dei
mezzi pubblici di linea, ecc.. Pertanto, ogni responsabilità sia civile che penale è a carico degli organizzatori che saranno
completamente responsabili di eventuali danni a persone o cose che si dovessero verificare in conseguenza della
precitata manifestazione, sollevando sin d'ora questo Ente ed il suo personale preposto alla sorveglianza da ogni e
qualsiasi responsabilità, molesta anche giudiziaria o richiesta di risarcimento danni a persone, animali o cose di terzi;
L'apposizione della segnaletica è a carico dell'Ufficio Tecnico Comunale - Settore Lavori Pubblici;
Il Responsabile del Settore LL.PP. del Comune di Maserà di Padova è incaricato della pubblicità dei suddetti
provvedimenti mediante installazione di apposita segnaletica stradale e la rimozione o oscuramento di quella a contrasto
con la stessa.
Il personale addetto all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 del C.d.S, è incaricato della vigilanza
sull'esecuzione della presente Ordinanza.

AVVERTE

I trasgressori delle disposizioni contenute nella presente ordinanza saranno soggetti alle sanzioni previste dalla Legge
vigente.
La presente sarà notificata, oltre che agli interessati, all'Unione Pratiarcati/Distretto PD3A - Comando di Polizia
Municipale per i propri provvedimenti di competenza.

Il Responsabile del Servizio avverte che contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso come di seguito
specificato:
- al Tribunale Amministrativo Regionale per il Veneto, entro giorni 60 (sessanta) a fare data dalla notifica o
comunicazione della presente, ai sensi dell’art. 21 della Legge 6/12/1971 n. 1034;
- al Capo dello stato, con ricorso straordinario, entro giorni 120 (centoventi) a fare data dalla notifica e comunicazione
della presente, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 1199/1971;
- il ricorso straordinario è alternativo a quello giurisdizionale.

Dalla Residenza Municipale, lì 19/05/2022
Ordinanza N.R.G. 8 del 19-05-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è

valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI MASERA' DI PADOVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE V̂
Arch. Ilenia Bertocco

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
F.to BERTOCCO ILENIA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Ordinanza N.R.G. 8 del 19-05-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI MASERA' DI PADOVA

Certificato di
pubblicazione

ORDINANZA N. 8 del 19-05-2022

Oggetto: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE -
ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO SU STRADE
COMUNALI IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE
PODISTICA NON COMPETITIVA DENOMINATA "3̂ ACTION
RUN" IN PROGRAMMA VENERDI' 10  GIUGNO 2022.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al            con numero di registrazione all’albo pretorio .

COMUNE DI MASERA' DI
PADOVA li

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Ordinanza N.R.G. 8 del 19-05-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


